
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO    
     
 
N.  195  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Permuta terreni Polini Guglielmo / Comune di Malesco – Deliberazione Consiglio 
Comunale N. 28 del 27.09.2012 – Impegno di spesa per atto notarile – CIG 
ZD106BBA17 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno cinque   del mese di ottobre   dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.09.2012 con cui si è stabilito di 
effettuare la seguente permuta: 

- Il Sig. Polini Guglielmo nato a  Malesco  il 05.12.1939, residente a Malesco in Via Dei 
Monti 27/A cede al Comune di Malesco il terreno di sua  proprietà censito al NCT Foglio 12 
mapp.414 di mq.110 

- Il Comune di Malesco cede al Sig. Polini Guglielmo il terreno comunale censito  al NCT 
Foglio 20 mapp.122 di mq. 390   

  
   Rilevato che con tale deliberazione è stato stabilito di stipulare l’atto di permuta mediante rogito 
notarile autorizzando il Segretario Comunale a sottoscrivere l’atto in rappresentanza del Comune di 
Malesco con spese  a carico del Comune; 
 
   Rilevato che con tale deliberazione  è stata demandata al Responsabile del Servizio Tecnico 
l’adozione dei conseguenti  atti di  attuazione;  
 
   Visto che a fine di procedere al rogito del  contratto di permuta è stato richiesto allo Studio 
Notarile del Notaio Lanteri di Santa Maria Maggiore preventivo di spesa; 
 
   Rilevato che il Notaio Lanteri ha comunicato un costo per onorari, bolli  ed imposte per la 
redazione dell’atto di permuta dei terreni di € 2.280,61= imposte ed IVA compresa; 
 
   Ritenuto di assumere il prescritto impegno di spesa; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare allo Studio Notarile del  Notaio Lanteri  Luigi di Santa Maria Maggiore il rogito 

dell’atto di permuta indicato in premessa ed approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.28 del 27.09.2012; 

2. Di finanziare la spesa a carico del Comune per la redazione dell’atto notarile ammontante ad € 
2.280,61=  con imputazione all’intervento 1010203 cap. 10 del bilancio corrente;  

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to      Dr.Antonella Salina  
 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4°   del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:  05.10.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to     Sartori Paola 

 
     

 
 



 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.10.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 15.10.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


